Администрация Кормовского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

26 марта    2022 года                                                                                                            № 1

Председатель                  - Сикаренко В.В., Глава Администрации
                                            Кормовского сельского  поселения
Секретарь                         - Муштатенко О.И., главный специалист Администрации
                                             Кормовского сельского поселения

Члены комиссии:
Василенко В.В. – председатель колхоза «Кормовое»
Гришин А.В.      – УУП МО МВД России «Ремонтненский»
Василенко И.В.  – депутат Собрания депутатов Кормовского сельского поселения
Попова Г.И.        – начальник сектора экономики и финансов Администрации Кормовского
                                сельского поселения
Юхнова Л.Д .       - ведущий специалист  по вопросам муниципального хозяйства,
                                вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта,
                                связи, энергетики, природоохранной деятельности,  пожарной охраны,
                                защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.

	          Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с
          представительными органами, межнациональным отношениям

	2.
	Отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.

	          Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с
          представительными органами, межнациональным отношениям

	3.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2021 год.

	Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с
 представительными органами, межнациональным отношениям

1.СЛУШАЛИ: Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с
 представительными органами, межнациональным отношениям.

РЕШИЛИ:
0. Информацию Муштатенко О.И. принять к сведению.
1.2. Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Муштатенко О.И.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по противодействию коррупции.

2. СЛУШАЛИ:  Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с
 представительными органами, межнациональным отношениям.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
2.3. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий  в соответствии со сроками, установленными планом мероприятий по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.

3. СЛУШАЛИ:
Муштатенко О.И. – главного специалиста Администрации Кормовского сельского поселения.

3.РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Специалистам Администрации при подготовке проектов нормативных правовых актов руководствоваться Методикой осуществления антикоррупционной экспертизы нормативно – правовых актов и  их проектов.
[bookmark: _GoBack]3.3. Специалистам Администрации в постоянном режиме проводить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) с обязательным размещением на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                  В.В.Сикаренко

Секретарь комиссии                                                                          О.И.Муштатенко